
VÝTAH
STROJOVNA

převodník
DR485

LAN

Propojení 
zajišťuje 

dodavatel 
výtahu.

AL20E

VÝTAH
KABINA

Topologie přístupového systému
OVLÁDÁNÍ VÝTAHU

minimálně 
2 vodiče
optimálně 
4 vodiče

ER80

až 4x expander ER80
pro celkem max. 32 relé

zálohovaný
zdroj 

POW 12 V

napájení 12 V DC
(minimálně 2 A)

čtečka pro 
zabudování
EDK4x-OEM*

UTP CAT 5–6 ETHERNET/RS485
UTP CAT 5, využito 5 vodičů
2x 1,5 mm2 (minimálně) pro napájení
CYKY 3x 2,5 (jištění minimálně B6A)
kabelový vývod (podléhá revizi) 
nebo zásuvka 230 V

Dle dohody s dodavatelem výtahu lze použít 
běžnou čtečku EDK4x pro povrchovou montáž, 
nebo čtečku EDK4x-OEM pro skrytou montáž 
do ovládacího panelu.

Umístění čtečky a propojení ovládacích signálů 
je nutné předem konzultovat s dodavatelem výtahu.

čtečka 
pro ovládání výtahu

EDK4x*

pro zabudování čtečky 
musí být v panelu otvor 
minimálně 50 x 50 mm, 
překrytý nekovovým 
materiálem*

nebo

Po identifikaci na čtečce dojde podle oprávnění k sepnutí relé, 
která aktivují odpovídající tlačítka pro volbu jízdy.

Uživatel zvolí požadované patro a pokud bylo dle oprávnění 
aktivováno, je jízda umožněna.

Způsob zapojení a podrobnosti fungování je vždy nutné  
předem konzultovat s dodavatelem výtahu.

230 V

ve
rz

e 
03

/2
02

4

www.acsline.cz

STR. 1 – VARIANTA BEZ LAN V KABINĚ

Počet potřebných relé
většinou odpovídá počtu 
ovládáných pater.

napájecí adaptér 12 V DC
(v případě velké vzdálenosti od zdroje)

Topologie přístupového systému ASC-line - ovládání výtahu.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.



VÝTAH
STROJOVNA

Propojení 
zajišťuje 

dodavatel 
výtahu.

AR420

VÝTAH
KABINA

ER80

až 4x expander ER80
pro celkem max. 32 relé

zálohovací
zdroj 

POW 12 V
čtečka pro 
zabudování
EDK4x-OEM*UTP CAT 5–6 ETHERNET

UTP CAT 5, využito 5 vodičů
2x 1,5 mm2 (minimálně) pro napájení
CYKY 3x 2,5 (jištění minimálně B6A)
kabelový vývod (podléhá revizi) 
nebo zásuvka 230 V

Dle dohody s dodavatelem výtahu lze použít 
běžnou čtečku EDK4x pro povrchovou montáž, 
nebo čtečku EDK4x-OEM pro skrytou montáž 
do ovládacího panelu.

Umístění čtečky a propojení ovládacích signálů 
je nutné předem konzultovat s dodavatelem výtahu.

čtečka 
pro ovládání výtahu

EDK4x*

pro zabudování čtečky 
musí být v panelu otvor 
minimálně 50 x 50 mm, 
překrytý nekovovým 
materiálem

*

nebo

Po identifikaci na čtečce dojde podle oprávnění k sepnutí relé, 
která aktivují odpovídající tlačítka pro volbu jízdy.

Uživatel zvolí požadované patro a pokud bylo dle oprávnění 
aktivováno, je jízda umožněna.

Způsob zapojení a podrobnosti fungování je vždy nutné  
předem konzultovat s dodavatelem výtahu.

LAN

230 V

ve
rz

e 
03

/2
02

4

www.acsline.cz

Topologie přístupového systému
OVLÁDÁNÍ VÝTAHU

STR. 2 – VARIANTA S LAN V KABINĚ

napájení 12 V DC
(minimálně 2 A)

Počet potřebných relé
většinou odpovídá počtu 
ovládáných pater.

Topologie přístupového systému ASC-line - ovládání výtahu.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.



VÝTAH
STROJOVNA

Propojení zajišťuje dodavatel výtahu.
3x kroucené páry (twisted-pair), min. průřez každého vodiče 0,5 mm². 
Doporučeno stínění.

VÝTAH
KABINA

ER80až 4x expander ER80
pro celkem max. 32 relé

čtečka pro 
zabudování
EDK4x-OEM*UTP CAT 5–6 ETHERNET

FTP (stíněný) CAT 6, využito 6 vodičů
2x 1,5 mm2 (minimálně) pro napájení

Dle dohody s dodavatelem výtahu lze použít 
běžnou čtečku EDK4x pro povrchovou montáž, 
nebo čtečku EDK4x-OEM pro skrytou montáž 
do ovládacího panelu. 
Připojení čtečky protokolem WIEGAND.

Umístění čtečky a propojení ovládacích signálů 
je nutné předem konzultovat s dodavatelem výtahu.

čtečka 
pro ovládání výtahu

EDK4x*

pro zabudování čtečky 
musí být v panelu otvor 
minimálně 50 x 50 mm, 
překrytý nekovovým 
materiálem

*

Po identifikaci na čtečce dojde podle oprávnění 
k sepnutí relé, která v řídící jednotce aktivují 
jízdu do povolených pater.

Způsob zapojení a podrobnosti fungování je 
vždy nutné předem konzultovat s dodavatelem 
výtahu.

ve
rz

e 
03

/2
02

4

www.acsline.cz

Topologie přístupového systému
OVLÁDÁNÍ VÝTAHU

STR. 3 – OVLÁDÁNÍ VE STROJOVNĚ

Napájení z vnitřního 
zdroje jednotky výtahu 
(pokud poskytuje 12 V DC, 
minimálně 2 A)

Počet potřebných relé
většinou odpovídá počtu 

ovládáných pater.

Topologie přístupového systému ASC-line - ovládání výtahu.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.

AR420

řídící
jednotka
výtahu

napájecí adaptér 
12 V DC 

(volitelně, když není 
možné napájení 

z jednotky výtahu)

LAN


